

Godkjenning av implantatprotetikkompetanse

## Ny frist for innsending

Som de fleste vil vite kan allmennpraktikere oppnå kompetanse for å utføre implantatprotetikk med tryggestønad på to måter. Den ene er å fullføre kurset ved Haukeland universitetssykehus, den andre er søknad med presentasjon av fem kasus for Statens autorisasjonskontor for helsepersonell. Detaljer omkring disse mulighetene forutsettes kjent, eller kan leses på NTFs nettsider under Kurs og utdanning/Implantatprotetikk/Nyttig.

Godkjenningskomiteen ved autorisasjonskontoret har registrert at søkermengden har gått drastisk ned det siste året, og ved siste møte forelå bare tre søknader. Autorisasjonskontoret har meddelt tannlegeforeningen at møtehyppigheten må gjenspeile pågangen,

blant annet på grunn av reiseutgiftene for komiteens deltakere som er bosatt på forskjellige steder i landet.

I forståelse med NTF har autorisasjonskontoret forlenget neste søknadsfrist til 15. juni 2010. Søknadsmengden som kommer inn innen denne fristen vil være avgjørende for hva som skjer med møtevirksomheten videre.

De tannlegene som planlegger å sende inn fem kasus med tolv måneders observasjonstid for godkjenning bes merke seg den nye søknadsfristen. Meldingen vil også bli lagt ut på NTFs nettside.

*Airil Jul Nilsen  
Fagsjef*

## Spør advokaten

NTFs advokater får mange spørsmål om praktiske og juridiske problemstillinger fra tannlegenes hverdag. Tidende tar opp enkelte av disse problemstillingene i en egen spalte. Leserne oppfordres til å komme med egne spørsmål som enten kan sendes til redaksjonen eller direkte til Dag E. Reite.

### **Obligatorisk yrkesskadeerstatning?**

Er jeg forpliktet til å tegne såkalt yrkesskadeerstatning for ansatte?

*Svar:* Ja, alle arbeidsgivere har etter lov om yrkesskadeerstatning en plikt til å tegne slik forsikring for sine ansatte. Yrkesskadeerstatningen dekker arbeidsgivers ansvar overfor egne

ansatte enten de arbeider deltid eller heltid.

Forsikringen dekker skader eller sykdom som arbeidstaker påføres i arbeid, på arbeidsplassen og i arbeidstiden. Som arbeidstaker menes person som mottar lønn i privat eller offentlig virksomhet.

Yrkesskadeerstatningen skal dekke lidt tap, tap i framtidig erverv og utgifter som skaden antas å påføre skadelidte i framtiden. Hvis skadelidte har fått varig og betydelig skade av medisinsk art, skal det gis særskilt ménerstatning.

Vi minner om at næringsdrivende tannleger som innehaver eller eier av personlig firma også kan tegne yrkesskadeerstatning for seg selv.